



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3323/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - 47.440.820/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	UNID	CEASA	UNID	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	40,2985 %	R\$ 2,70
Descrição: ABACAXI										
2	590,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,40	R\$ 1.416,00	R\$ 3,54	R\$ 2.088,60	32,2033 %	R\$ 1,14
Descrição: ABÓBORA MADURA DE PRIMEIRA: PESO MÍNIMO DE 1,7 KG A UNIDADE										
3	360,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,10	R\$ 756,00	R\$ 3,97	R\$ 1.429,20	47,1032 %	R\$ 1,87
Descrição: ABOBRINHA VERDE ITALIANA, EXTRA, COMPRIMENTO DE 15 A 20 CM A UNIDADE										
8	210,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 630,00	R\$ 6,32	R\$ 1.327,20	52,5316 %	R\$ 3,32
Descrição: AIPIM, EXTRA, LIMPA, SECA E SEM TERRA										
9	440,00	UNID	CEASA	UNID	R\$ 1,80	R\$ 792,00	R\$ 2,60	R\$ 1.144,00	30,7692 %	R\$ 0,80
Descrição: ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA, PESO MÍNIMO DE 300G A UNIDADE (PÉ)										
10	370,00	KG	CEASA	KG	R\$ 13,00	R\$ 4.810,00	R\$ 22,00	R\$ 8.140,00	40,9090 %	R\$ 9,00
Descrição: ALHO NACIONAL DESCASCADO - EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG, LACRADO, CONTENDO RÓTULO COM NOME DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, CONTENDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE COM DIA, MÊS E ANO										
17	1.400,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,75	R\$ 5.250,00	R\$ 3,97	R\$ 5.558,00	5,5415 %	R\$ 0,22
Descrição: BATATA INGLESA LISA, ÍNTEGRA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 70 MM A UNIDADE										
18	270,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,44	R\$ 658,80	R\$ 3,04	R\$ 820,80	19,7368 %	R\$ 0,60
Descrição: BETERRABA, SEM FOLHAS, EXTRA, DIÂMETRO DE 60 A 80 MM A UNIDADE										
24	510,00	UNID	CEASA	UNID	R\$ 4,40	R\$ 2.244,00	R\$ 5,53	R\$ 2.820,30	20,4339 %	R\$ 1,13
Descrição: BRÓCOLIS AMERICANO										
35	600,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	38,7755 %	R\$ 1,90
Descrição: CEBOLA AMARELA, EXTRA, COM DIÂMETRO DE 60 A 70 MM A UNIDADE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	600,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 4,48	R\$ 2.688,00	35,2678 %	R\$ 1,58
Descrição: CENOURA - EXTRA A, COMPRIMENTO DE 18 A 22 CM A UNIDADE										
41	560,00	MLH	CEASA	MLH	R\$ 1,80	R\$ 1.008,00	R\$ 2,68	R\$ 1.500,80	32,8358 %	R\$ 0,88
Descrição: CHEIRO VERDE - MOLHO, PESO LÍQUIDO DE 80 GRAMAS O MOLHO										
42	600,00	KG	CEASA	KG	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	35,0000 %	R\$ 1,05
Descrição: CHUCHU, GRUPO VERDE CLARO, EXTRA, PESO DE 350 A 450 GRAMAS A UNIDADES										
43	500,00	MLH	CEASA	MLH	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00	18,1034 %	R\$ 0,42
Descrição: COUVE DE PRIMEIRA - MOLHO, PESO MÍNIMO DE 300 GRAMAS O MOLHO										
44	110,00	KG	CEASA	KG	R\$ 4,40	R\$ 484,00	R\$ 4,60	R\$ 506,00	4,3478 %	R\$ 0,20
Descrição: COUVE-FLOR, EXTRA, DIÂMETRO TRANSVERSAL DE 200 MM A UNIDADE, PESO MÍNIMO DE 1,5 KG										
64	380,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,60	R\$ 2.128,00	R\$ 6,52	R\$ 2.477,60	14,1104 %	R\$ 0,92
Descrição: INHAME DEDO - EXTRA - DIÂMETRO DE 55 A 70 MM A UNIDADE										
65	320,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,20	R\$ 1.024,00	R\$ 4,67	R\$ 1.494,40	31,4775 %	R\$ 1,47
Descrição: JILÓ										
66	500,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	3,5087 %	R\$ 0,20
Descrição: LARANJA LIMA										
67	100,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,31	R\$ 331,00	9,3655 %	R\$ 0,31
Descrição: LARANJA PÉRA - EXTRA - DIÂMETRO TRANSVERSAL DE 66 A 72 MM A UNIDADE										
72	900,00	KG	CEASA	KG	R\$ 4,80	R\$ 4.320,00	R\$ 5,09	R\$ 4.581,00	5,6974 %	R\$ 0,29
Descrição: MAÇÃ GALA - P AP T. 120-150, PESO DE 115 A 150 GRAMAS A UNIDADE										
78	550,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,80	R\$ 2.090,00	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	5,0000 %	R\$ 0,20
Descrição: MAMÃO FORMOSA - EXTRA, PESO MÍNIMO DE 1 KG A UNIDADE										
79	250,00	KG	CEASA	KG	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50	4,8096 %	R\$ 0,24
Descrição: MAMÃO PAPAIA - EXTRA										
93	500,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00	14,5299 %	R\$ 0,51
Descrição: REPOLHO HÍBRIDO, DE PRIMEIRA, PESO MÍNIMO DE 1 KG A UNIDADE										
111	840,00	KG	CEASA	KG	R\$ 3,70	R\$ 3.108,00	R\$ 5,28	R\$ 4.435,20	29,9242 %	R\$ 1,58
Descrição: TOMATE - EXTRA AA, DIÂMETRO EQUATORIAL DE 60 A 70 MM A UNIDADE										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	24,1268 %	R\$ 13.583,30
							R\$ 42.716,30	56.299,60		

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda -
07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	450,00	Lata	NESCAU	LATA	R\$ 7,10	R\$ 3.195,00	R\$ 7,96	R\$ 3.582,00	10,8040 %	R\$ 0,86
Descrição: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400G										
11	80,00	CX	APTI	CX	R\$ 7,90	R\$ 632,00	R\$ 9,99	R\$ 799,20	20,9209 %	R\$ 2,09
Descrição: AMIDO DE MILHO CX 500 G (MAIZENA OU SIMILAR)										
12	590,00	PCT	BOM PRATO/NOVA MESA	PCT	R\$ 18,90	R\$ 11.151,00	R\$ 23,23	R\$ 13.705,70	18,6396 %	R\$ 4,33
Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5 KG, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268, DE 22/11/07										
13	92,00	Garrafas	MEZZANO	GARRAFAS	R\$ 15,00	R\$ 1.380,00	R\$ 26,78	R\$ 2.463,76	43,9880 %	R\$ 11,78
Descrição: AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MAX. 0,5 %, GRF VIDRO VERDE DE 500 ML										
15	600,00	KG	CEASA	KG	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 4,53	R\$ 2.718,00	60,2649 %	R\$ 2,73
Descrição: BANANA PRATA, EXTRA, TAMANHO MÉDIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12 CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 35 MM A UNIDADE										
16	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 4,75	R\$ 570,00	57,8947 %	R\$ 2,75
Descrição: BATATA DOCE, EXTRA, PESO DE 500 GRAMAS A 800 GRAMAS A UNIDADE										
25	3.500,00	PCT	OTTO/ODEBRECH	PCT	R\$ 11,50	R\$ 40.250,00	R\$ 18,90	R\$ 66.150,00	39,1534 %	R\$ 7,40
Descrição: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE EMBALADO A VÁCUO SELO ABIC PCT 500 G 1ª LINHA										
30	1.150,00	KG	CRUZEIRO DO SUL	KG	R\$ 25,60	R\$ 29.440,00	R\$ 40,63	R\$ 46.724,50	36,9923 %	R\$ 15,03
Descrição: CARNE BOVINA (LAGARTO REDONDO), CONGELADA, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA										
33	1.400,00	KG	PIF PAF	KG	R\$ 36,50	R\$ 51.100,00	R\$ 36,90	R\$ 51.660,00	1,0840 %	R\$ 0,40
Descrição: CARNE MOÍDA DE 1ª FRESCA, OBTIDA DA MOAGEM DE PATINHO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA										
37	20,00	Lata	MUCILON	LATA	R\$ 12,05	R\$ 241,00	R\$ 13,06	R\$ 261,20	7,7335 %	R\$ 1,01
Descrição: CEREAL DE ARROZ P/ ALIM. INFANTIL LATA 400G (MUCILON O SIMILAR)										
38	20,00	Lata	MUCILON	LATA	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	10,6666 %	R\$ 1,60
Descrição: CEREAL DE MILHO P/ ALIM. INFANTIL LATA 400G (MUCILON O SIMILAR)										
45	340,00	CX	IBITURUNA	CX	R\$ 2,80	R\$ 952,00	R\$ 3,60	R\$ 1.224,00	22,2222 %	R\$ 0,80
Descrição: CREME DE LEITE, EMBALADO EM CAIXA COM 200 GRAMAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	788,00	Lata	PRAMESA	LATA	R\$ 3,30	R\$ 2.600,40	R\$ 4,65	R\$ 3.664,20	29,0322 %	R\$ 1,35
Descrição: EXTRATO DE TOMATE LATA 350G										
54	150,00	PCT	CAMPO BOM	PCT	R\$ 3,99	R\$ 598,50	R\$ 5,66	R\$ 849,00	29,5053 %	R\$ 1,67
Descrição: FARINHA DE ROSCA PCT 500 G										
59	700,00	KG	POLACA	KG	R\$ 37,00	R\$ 25.900,00	R\$ 42,55	R\$ 29.785,00	13,0434 %	R\$ 5,55
Descrição: FILÉ DE PEIXE POLACA DO ALASKA SEM VÍSCERAS, SEM ESPINHAS, CONGELADO, REGISTRO DO SIF, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 1 KG CADA										
60	220,00	PCT	SINHA	PCT	R\$ 2,90	R\$ 638,00	R\$ 4,90	R\$ 1.078,00	40,8163 %	R\$ 2,00
Descrição: FUBÁ TIPO MIMOSO FINO PCT 1 KG										
61	424,00	CX	APTI	CX	R\$ 1,10	R\$ 466,40	R\$ 1,76	R\$ 746,24	37,5000 %	R\$ 0,66
Descrição: GELATINA SABORES VARIADOS CX										
62	24,00	CX	APTI	CX	R\$ 2,85	R\$ 68,40	R\$ 3,15	R\$ 75,60	9,5238 %	R\$ 0,30
Descrição: GELATINA, DIETÉTICA, SEM AÇUCAR, SABORES VARIADOS CX										
63	250,00	KG	VAL ALIMENOS	KG	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	36,6666 %	R\$ 5,50
Descrição: GOIABADA EM BARRA DE 1 KG COM SELO SIF										
68	72,00	Lata	ITAMBE	LATA	R\$ 6,95	R\$ 500,40	R\$ 6,95	R\$ 500,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LEITE CONDENSADO LATA 395G										
69	80,00	Lata	ITAMBE	LATA	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	R\$ 23,18	R\$ 1.854,40	11,5616 %	R\$ 2,68
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO LATA 400 G										
73	430,00	PCT	ROBERTA	PCT	R\$ 3,00	R\$ 1.290,00	R\$ 5,02	R\$ 2.158,60	40,2390 %	R\$ 2,02
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE, COMPOSTO DE FARINHA DE ALTA QUALIDADE, MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500 GRAMAS										
74	200,00	PCT	DOM SABORE	PCT	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 4,99	R\$ 998,00	0,2004 %	R\$ 0,01
Descrição: MACARRÃO SEMOLINA CONCHINHA PCT 500 G										
76	340,00	PCT	ROBERTA	PCT	R\$ 3,00	R\$ 1.020,00	R\$ 4,48	R\$ 1.523,20	33,0357 %	R\$ 1,48
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COMPOSTO DE FARINHA DE ALTA QUALIDADE, MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500 GRAMAS										
77	290,00	Frasco	SUAVIT	FRASCO	R\$ 4,45	R\$ 1.290,50	R\$ 7,89	R\$ 2.288,10	43,5994 %	R\$ 3,44
Descrição: MAIONESE FRASCO 500G										
80	4.900,00	Pote	CRISTAULAC	POTE	R\$ 6,80	R\$ 33.320,00	R\$ 9,80	R\$ 48.020,00	30,6122 %	R\$ 3,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MANTEIGA COM SAL POTE 200 G										
86	400,00	Lata	PRAMESA	LATA	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00	0,2525 %	R\$ 0,01
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO LATA 340G										
87	840,00	Frasco	VELEIRO	FRASCO	R\$ 7,40	R\$ 6.216,00	R\$ 9,15	R\$ 7.686,00	19,1256 %	R\$ 1,75
Descrição: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML										
89	580,00	Dúzia	JETIBA	DUZIA	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00	R\$ 7,84	R\$ 4.547,20	23,4693 %	R\$ 1,84
Descrição: OVO GRANJA BRANCO - GRANDE, PESO DE 63 A 75 GRAMAS A UNIDADE										
90	100,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 5,20	R\$ 520,00	50,0000 %	R\$ 2,60
Descrição: PEPINO CAIPIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM A UNIDADE										
94	200,00	KG	CEASA	KG	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 4,41	R\$ 882,00	36,5079 %	R\$ 1,61
Descrição: REPOLHO ROXO, DE PRIMEIRA, PESO MÍNIMO DE 1KG A UNIDADE										
97	624,00	Garrafas	DA FRUTA/BELA ISCHIA	GARRAFAS	R\$ 2,60	R\$ 1.622,40	R\$ 6,14	R\$ 3.831,36	57,6547 %	R\$ 3,54
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE										
98	624,00	Garrafas	DA FRUTA/BELA ISCHIA	GARRAFAS	R\$ 4,10	R\$ 2.558,40	R\$ 8,70	R\$ 5.428,80	52,8735 %	R\$ 4,60
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE										
101	200,00	CX	TIAL	CX	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 53,73	R\$ 10.746,00	18,1090 %	R\$ 9,73
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES										
103	200,00	CX	TIAL	CX	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	R\$ 60,48	R\$ 12.096,00	29,8941 %	R\$ 18,08
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SABOR PÊSSEGO, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES										
105	200,00	CX	TIAL	CX	R\$ 67,40	R\$ 13.480,00	R\$ 67,50	R\$ 13.500,00	0,1481 %	R\$ 0,10
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR GOIABA, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES										
107	200,00	CX	TIAL	CX	R\$ 67,90	R\$ 13.580,00	R\$ 69,93	R\$ 13.986,00	2,9029 %	R\$ 2,03
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR PÊSSEGO, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES										
112	100,00	PCT	CAMPO BOM	PCT	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	10,5058 %	R\$ 0,54
Descrição: TRIGULHO PARA QUIBE PCT 500G										
114	260,00	Garrafas	ÚNICO	GARRAFAS	R\$ 1,90	R\$ 494,00	R\$ 3,22	R\$ 837,20	40,9937 %	R\$ 1,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VINAGRE GRF 750 ML										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	24,5881 %	R\$ 89.404,26
						R\$ 274.203,40		363.607,66		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI - 16.779.499/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	950,00	PCT	DELTA	PCT	R\$ 16,70	R\$ 15.865,00	R\$ 20,65	R\$ 19.617,50	19,1283 %	R\$ 3,95
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PCT 5 KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271, DE 22/09/05- ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, NÃO DEVE SER EMPEDRADO.										
6	250,00	PCT	CARAVELAS	PCT	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50	18,4060 %	R\$ 0,97
Descrição: AÇUCAR REFINADO PCT 1 KG										
19	500,00	PCT	ORQUIDEA	PCT	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00	50,1187 %	R\$ 2,11
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER PCT 200 G										
21	500,00	PCT	MARILAN	PCT	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	52,3809 %	R\$ 4,18
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE CÔCO PCT 400G										
22	500,00	CX	PITSTOP	CX	R\$ 124,00	R\$ 62.000,00	R\$ 221,76	R\$ 110.880,00	44,0836 %	R\$ 97,76
Descrição: BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 6 PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 26 OU 27 GRAMAS CADA (PIT STOP OU SIMILAR) CAIXA CONTENDO 36 PACOTES COM 6 UNID (27G)										
23	500,00	CX	PITSTOP	CX	R\$ 124,00	R\$ 62.000,00	R\$ 205,20	R\$ 102.600,00	39,5711 %	R\$ 81,20
Descrição: BISCOITO SALGADO, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 6 PORÇÕES INDIVIDUAIS DE 26 OU 27 GRAMAS CADA (PIT STOP OU SIMIAR) CAIXA CONTENDO 36 PACOTES COM 6 UNID (27G)										
26	500,00	UNID	APTI	UNID	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	R\$ 59,52	R\$ 29.760,00	83,3669 %	R\$ 49,62
Descrição: CALDO DE GALINHA. CAIXINHAS DE 19G EMBALADAS NUMA CARTELA COM 24 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO										
39	150,00	CX	REAL	CX	R\$ 3,02	R\$ 453,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00	20,5263 %	R\$ 0,78
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA CX C/ 10 SACHÊS										
40	150,00	CX	REAL	CX	R\$ 3,05	R\$ 457,50	R\$ 4,50	R\$ 675,00	32,2222 %	R\$ 1,45
Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE CX C/ 10 SACHÊS										
47	70,00	KG	PREDILETA	KG	R\$ 13,30	R\$ 931,00	R\$ 13,86	R\$ 970,20	4,0404 %	R\$ 0,56
Descrição: DOCE DE BANANADA BARRA DE 1 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	220,00	Lata	TRIANGULO	Lata	R\$ 6,80	R\$ 1.496,00	R\$ 10,82	R\$ 2.380,40	37,1534 %	R\$ 4,02
Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO LATA 400G										
53	310,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 5,56	R\$ 1.723,60	R\$ 5,56	R\$ 1.723,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE MESA (MANDIOCA) TIPO 1 - PCT 1 KG										
55	240,00	PCT	DONA OFELIA	PCT	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00	20,0000 %	R\$ 1,10
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG										
56	750,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 5,57	R\$ 4.177,50	R\$ 7,18	R\$ 5.385,00	22,4233 %	R\$ 1,61
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PCT 1 KG										
57	350,00	PCT	ANCHIETA	PCT	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00	R\$ 10,99	R\$ 3.846,50	18,1073 %	R\$ 1,99
Descrição: FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 - PCT 1 KG										
70	30,00	Lata	NESTLE	Lata	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 26,64	R\$ 799,20	3,9039 %	R\$ 1,04
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS										
75	250,00	PCT	ROBERTA	PCT	R\$ 3,55	R\$ 887,50	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50	21,9780 %	R\$ 1,00
Descrição: MACARRÃO SEMOLINA GOELINHA PCT 500 G										
81	1.000,00	Pote	DELICIA	Pote	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00	R\$ 9,79	R\$ 9.790,00	16,7517 %	R\$ 1,64
Descrição: MARGARINA COM SAL POTE 500 G (PRODUTO RECOMENDADO PARA USO CULINÁRIO) (80% DE LIPÍDIOS)										
82	430,00	Lata	QUERO	Lata	R\$ 3,45	R\$ 1.483,50	R\$ 3,55	R\$ 1.526,50	2,8169 %	R\$ 0,10
Descrição: MILHO VERDE LATA 200 G										
95	340,00	PCT	PURO SAL	PCT	R\$ 1,70	R\$ 578,00	R\$ 2,45	R\$ 833,00	30,6122 %	R\$ 0,75
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, CONFORME RDC Nº 23/2013 (ANVISA) PCT 1 KG										
99	480,00	Garrafas	DA FRUTA	Garrafas	R\$ 5,10	R\$ 2.448,00	R\$ 8,84	R\$ 4.243,20	42,3076 %	R\$ 3,74
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE										
100	624,00	Garrafas	DA FRUTA	Garrafas	R\$ 5,10	R\$ 3.182,40	R\$ 8,68	R\$ 5.416,32	41,2442 %	R\$ 3,58
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA GRF 500 ML DE 1ª QUALIDADE										
102	200,00	CX	DA FRUTA	CX	R\$ 43,70	R\$ 8.740,00	R\$ 57,78	R\$ 11.556,00	24,3682 %	R\$ 14,08
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SABOR LARANJA, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES										
104	200,00	CX	DA FRUTA	CX	R\$ 43,20	R\$ 8.640,00	R\$ 57,24	R\$ 11.448,00	24,5283 %	R\$ 14,04
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SABOR UVA, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. CAIXA COM 27 UNIDADES										
106	200,00	CX	DA FRUTA	CX	R\$ 69,25	R\$ 13.850,00	R\$ 71,28	R\$ 14.256,00	2,8479 %	R\$ 2,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR LARANJA, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES										
108	200,00	CX	DA FRUTA	CX	R\$ 64,95	R\$ 12.990,00	R\$ 66,96	R\$ 13.392,00	3,0017 %	R\$ 2,01
Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SABOR UVA, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200 ML (VARIÁVEL ACEITÁVEL +- 10%), ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO (REGULAMENTADA PELA LEI Nº 89818/1994), COM CANUDO DEVIDAMENTE EMBALADO ANEXADO À EMBALAGEM. INGREDIENTES MÍNIMO: ÁGUA, SUCO DE POLPA DA FRUTA, EDULCORANTE E CONSERVA EM QUANTIDADE PERMITIDAS PELA LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 27 UNIDADES										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	38,0419 %	R\$ 137.536,42
							R\$ 224.002,00	361.538,42		

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDТА - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	100,00	Frasco	MEZZANO	MEZZANO	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	19,3996 %	R\$ 3,49
Descrição: AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500 ML. AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO										
27	80,00	PCT	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 4,91	R\$ 392,80	38,9002 %	R\$ 1,91
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 G, CONFORME PMA Nº 109, DE 24/02/1989 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA										
52	100,00	CX	NATURAL ALEM	NATURAL ALEM	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	49,8806 %	R\$ 10,45
Descrição: FARINHA DE AVEIA, PACOTE COM 500 GRAMAS										
58	100,00	Frasco	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	32,0000 %	R\$ 1,60
Descrição: FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	35,6563 %	R\$ 1.706,80
							R\$ 3.080,00	4.786,80		

Fornecedor : Z E S COMERCIAL LTDA - 47.496.710/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	500,00	CX	BOM SABOR	BOM SABOR	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00	49,1017 %	R\$ 8,20
Descrição: BISCOITO MINI MAISENA, SACHÊ COM 30G. CAIXA COM 10 UNIDADES DE 30G (MARILAN OU SIMILAR)										
110	100,00	Lata	GLUCENRA	GLUCENRA	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO, ISENDO DE GLÚTEN. INDICADO PARA RECUPERAR OU MANTER O PESO E CONTROLE GLICÊMICO DE ADULTOS E IDOSOS DIABÉTICOS. EMBALAGEM EM PÓ, LATA COM NO MÁXIMO 400G (GLUCERNA OU SIMILAR).										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	25,8838 %	R\$ 4.100,00
							R\$ 11.740,00	15.840,00		

Fornecedor : M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI - 18.764.220/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	1.500,00	KG	Plena	KG	R\$ 30,84	R\$ 46.260,00	R\$ 30,84	R\$ 46.260,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA (ACÉM EM CUBOS), CONGELADA, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA										
29	1.500,00	KG	Plena	KG	R\$ 36,31	R\$ 54.465,00	R\$ 36,31	R\$ 54.465,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA (CHÃ EM BIFE BATIDO) CONGELADA, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA										
49	148,00	Lata	Tradeli	Lata	R\$ 3,60	R\$ 532,80	R\$ 3,60	R\$ 532,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ERVILHA LATA 200 G										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	0,0000 %	R\$ 0,00
							R\$ 101.257,80	101.257,80		

Fornecedor : PARMA DE CARMO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 31.868.599/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	2.300,00	KG	lar / grajna brasilia	lar / grajna brasilia	R\$ 8,90	R\$ 20.470,00	R\$ 11,94	R\$ 27.462,00	25,4606 %	R\$ 3,04
Descrição: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) CONGELADA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA) REGISTRO NO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG CADA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
32	1.400,00	KG	lar / grajna brasilia	lar / grajna brasilia	R\$ 13,80	R\$ 19.320,00	R\$ 18,76	R\$ 26.264,00	26,4392 %	R\$ 4,96	
Descrição: CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO S/ OSSO) SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA) REGISTRO NO SIF, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG CADA											
34	990,00	KG	parma	parma	R\$ 13,90	R\$ 13.761,00	R\$ 18,95	R\$ 18.760,50	26,6490 %	R\$ 5,05	
Descrição: CARNE SUÍNA (PERNIL S/ OSSO EM BIFE) COM BAIXO TEOR DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, ANEXO II, DE 21/11/2003) REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 22 DE 22/11/05, LEI Nº 10.674 DE 16/05/03. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 2 KG CADA											
71	300,00	KG	parma / frial	parma / frial	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	R\$ 17,45	R\$ 5.235,00	23,2091 %	R\$ 4,05	
Descrição: LINGÜIÇA DE CARNE SUÍNA (PERNIL) DE 1ª QUALIDADE, EM GOMOS DE 120 GRAMAS (VARIAÇÃO DE 10%), UMIDADE MÁXIMA DE 40%, MÍNIMO DE 17% DE PROTEÍNA DE CARNE, MÁXIMO DE 35% DE GORDURA, MÁXIMO DE 2,5% DE OUTRAS PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 2% DE AMIDO, RESFRIADA NO MÁXIMO A + 4°C											
91	250,00	KG	crisallat / vila nova	crisallat / vila nova	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00	R\$ 50,67	R\$ 12.667,50	31,9123 %	R\$ 16,17	
Descrição: QUEIJO MUSSARELA EMBALAGEM DE 05 KG											
96	350,00	KG	frial	frial	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00	R\$ 14,77	R\$ 5.169,50	52,6066 %	R\$ 7,77	
Descrição: SALSICHA CONGELADA AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, OCNTENDO PESO LÍQUIDO DE 3 KG À 5KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES, NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.											
Subtotal Adjudicado: R\$ 68.646,00								Subtotal Orçado: R\$ 95.558,50		28,1633 %	R\$ 26.912,50

Fornecedor : NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS - 48.683.237/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	100,00	Lata	NESTLE	NUTREN JUNIOR 400G	R\$ 47,25	R\$ 4.725,00	R\$ 66,10	R\$ 6.610,00	28,5173 %	R\$ 18,85
Descrição: DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS. COM VITAMINAS E MINERAIS PARA USO ORAL E ENTERAL. EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 400G (PEDIASURE, NUTREN JR OU SIMILAR)										
50	6,00	Lata	NESTLE	RESOURCE THICKEN UP CLEAR 125G	R\$ 56,00	R\$ 336,00	R\$ 66,64	R\$ 399,84	15,9663 %	R\$ 10,64
Descrição: ESPESSANTE PARA ALIMENTOS, INDUSTRIALIZADO, EM PÓ, COM FORMULAÇÃO DESTINADA ESPECIFICAMENTE A PACIENTES DISFÁGICOS, À BASE DE GOMA XANTANA, COM DOSADOR OU COLHER MEDIDA, PREESTABELECIDADA PARA O PREPARO DE VISCOSIDADES, SEM SABOR E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 125G										
84	80,00	UNID	VITAFOR	CARBOFOR 25G SACHÊ	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 16,08	R\$ 1.286,40	75,1243 %	R\$ 12,08
Descrição: MÓDULO ALIMENTAR, 100% MALTODEXTRINA, PARA DIETA ENTERAL OU ORAL SEM SABOR, SACHÊ DE 25 GRAMAS										
85	20,00	CX	VITAFOR	SIMFORT 2G SACHÊ CX COM 30 UNIDADES	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60	R\$ 92,45	R\$ 1.849,00	13,1097 %	R\$ 12,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MÓDULO DE SIMBIÓTICO, EM SACHÊ DE 2 GRAMAS, CONTENDO PREBIÓTICO E PELO MENOS UM DOS SEGUINTES GÊNEROS DE PROBÓTICOS: LACTOBACILLUS E/OUBIFIBAVTERIUM, SEM ADIÇÃO DE OUTROS COMPONENTES COMO VITAMINAS E MINERAIS, CAIXA CONTEM 30 UNIDADES										
109	100,00	Lata	NESTLE	NUTREN SENIOR 370G	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 63,90	R\$ 6.390,00	13,9280 %	R\$ 8,90
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	24,4788 %	R\$ 4.047,64
							R\$ 12.487,60	16.535,24		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 738.133,10	R\$ 1.015.424,02	27,3078 %	277.290,92

Sumidouro - Rio de Janeiro, 30 de Março de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO